
 

 

 

 

 

 

 

四足門（山門） 

 

 

初代里見義俊公以来累代の菩提寺であり、本会の里見郁雄副会長が総代を務められる群馬県高崎市 

中里見町の里見山光明寺（天台宗）では、四足門（山門）の営繕改修を計画されています。 

令和７年２月より、同寺の檀家等にも案内をされておりますが、筒井教恵住職より全国里見一族交流会にも 

協力要請がございましたので、会員の皆様のご協力をお願い申し上げます。 

全国里見一族交流会会長全国里見一族交流会会長全国里見一族交流会会長全国里見一族交流会会長    里見里見里見里見    弘道弘道弘道弘道 

≪以下、光明寺依頼文≫ 

謹啓 全国里見一族交流会の皆様におかれましては益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。 

また、平素より里見義俊公以来累代の菩提を弔う当山へのご厚志を賜り、心より御礼を申し上げます。 

さて今般、改修を予定する四足門は、３２７年前（元禄１１年）に造立され、老朽化により天井の欠損、唐破

風・垂木等の全般的な腐食、銅板屋根の酸化が著しいため、今年末の完成を目指して営繕改修工事を発願

することと致しました。主な改修部分は格天井から屋根までの上層部分となります。 

総工費は約２，７００万円という事業になりますが、歴史ある四足門を後世に末永く残すべく、多くの皆様に

ご理解ご協力を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。  

令和令和令和令和７７７７年如月吉祥日年如月吉祥日年如月吉祥日年如月吉祥日    里見山里見山里見山里見山    阿弥陀院光明寺住職阿弥陀院光明寺住職阿弥陀院光明寺住職阿弥陀院光明寺住職    筒井筒井筒井筒井    教恵教恵教恵教恵        合合合合    掌掌掌掌                            

 

尚、改修完成後は、山門付近に「寄進者ご芳名名簿」として、石板にご名前を刻入させて頂く予定です。 

［ご寄進頂ける皆様へ］［ご寄進頂ける皆様へ］［ご寄進頂ける皆様へ］［ご寄進頂ける皆様へ］    御志をお寄せ頂ける場合、一口一万円でお願い致します。（複数口可）御志をお寄せ頂ける場合、一口一万円でお願い致します。（複数口可）御志をお寄せ頂ける場合、一口一万円でお願い致します。（複数口可）御志をお寄せ頂ける場合、一口一万円でお願い致します。（複数口可）    

（お振込先）（お振込先）（お振込先）（お振込先）    群馬県信用組合群馬県信用組合群馬県信用組合群馬県信用組合    榛名町支店（店番０２９）普通榛名町支店（店番０２９）普通榛名町支店（店番０２９）普通榛名町支店（店番０２９）普通    口座番号００９３７６２口座番号００９３７６２口座番号００９３７６２口座番号００９３７６２    

宗教法人光明寺宗教法人光明寺宗教法人光明寺宗教法人光明寺    代表役員代表役員代表役員代表役員    筒井教恵（ツツイキョウケイ）筒井教恵（ツツイキョウケイ）筒井教恵（ツツイキョウケイ）筒井教恵（ツツイキョウケイ）    

※※※※ATMATMATMATM ででででお振込みの際は、全国里見一族交流会会員様と判るように「お振込みの際は、全国里見一族交流会会員様と判るように「お振込みの際は、全国里見一族交流会会員様と判るように「お振込みの際は、全国里見一族交流会会員様と判るように「サトミサトミサトミサトミ    ヨシタカヨシタカヨシタカヨシタカ（サトミ）」の様に（サトミ）」の様に（サトミ）」の様に（サトミ）」の様に    

ご自身のご自身のご自身のご自身のお名前のうしろに（サトミ）を追加して頂けると幸いです。お名前のうしろに（サトミ）を追加して頂けると幸いです。お名前のうしろに（サトミ）を追加して頂けると幸いです。お名前のうしろに（サトミ）を追加して頂けると幸いです。    

（（（（窓口でお振込みの場合はそのまま、ご自身のお名前でお振込み下さい窓口でお振込みの場合はそのまま、ご自身のお名前でお振込み下さい窓口でお振込みの場合はそのまま、ご自身のお名前でお振込み下さい窓口でお振込みの場合はそのまま、ご自身のお名前でお振込み下さい）））） 

 


